ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ                 ЖАЛЫКОВ СЕЛЯНА
ДЖАЛЫКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО                             МУНИЦИПАЛЬН  БYРДЭЦИН

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ                     АДМИНИСТРАЦИН  ТОГТАВР
27 сентября 2023 г.

№ 26
О внесении изменений в Положение об организации похоронного дела на территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное постановлением Администрации Джалыковского сельского муниципального образования  от 25.12.2017 г. № 40
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Уставом Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, на основании Протеста прокуратуры Лаганского района от 13.09.2023 г. № 7-03-2023/Прдп310-23-20850005, Администрация Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия
постановляет:

1. Внести в Положение об организации похоронного дела на территории Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия, утвержденное постановлением Администрации Джалыковского сельского муниципального образования от 25.12.2017 г. № 40, следующие изменения и дополнения:

1) в пунктах 1.4. и 1.5 слова «места захоронения» заменить словами «объекты похоронного назначения».

2) в пунктах 4.1-4.9, п.2.5 слова «надмогильные сооружения» заменить словами «намогильное сооружение».

3) в пункте 1.9 слова «(при ее отсутствии - ритуальной организацией, определенной администрацией Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия в соответствии с Законом о закупках, далее - "ритуальной организацией по контракту")» заменить словами «в течение трех суток с момента установления причины смерти, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации».
4) в наименовании постановления от 25.12.2017 г. № 40 удалить слова «Санитарными правилами и нормами "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения СанПиН 2.1.2882-11", утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации 28.06.2011г.,».
5) пункт 3.6 дополнить абзацем следующего содержания»: «- повторное захоронение в одну и ту же могилу тел родственников допускается по истечении времени разложения и минерализации тела умершего.».
6) раздел 1 дополнить пунктом 1.14: «1.14. Использование территории места погребения разрешается по истечении двадцати лет с момента последнего захоронения. Территория места погребения по истечении двадцати лет с момента последнего захоронения может быть использована только под зеленые насаждения. Строительство зданий и сооружений на территории места погребения не допускается.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, подлежит опубликованию (обнародованию) и размещению на официальном сайте Администрации Джалыковского сельского муниципального образования Республики Калмыкия.

Глава Джалыковского сельского

муниципального образования

Республики Калмыкия (ахлачи)                                                        Аинов О.А.